toletani sedis ecclesie domnus celebren. Raimundus episcopus palentine sedis. Fernandus roderici de malgrar tenente graliar. Guterrius fernandi tenente ceia. Comite poncio tenente melgar et totam curiam regis fernandi. Johannis albertinus legionensis episcopus. Domnus guterrius abbas sancti facundi. dominicus martini prior in sancto facundo. Maiorini in uilla sancti facundi Sancius maurus et domnus nicolaus. Sagiones petrus gara et priuado. domnus didacus prior in sancto petro. Domna Maria petri abbatissa. domna Stephania priorissa.

Sagio parent. Notum nobis sit *quam* de hoc quod *xuperius* diximus memoramus: Omnis enim qui in uilla *dominarum sancti petri domum* habuerit ad alium locum morare ire uoluerit, leuet quod suum est et desinat quod *nostrum est* usque ad IX dies. Ego domnus guterrius abbas *sancti facundi* et *domna maria petri abbatissa* et domnus didacus prior *sancti petri* et *domna Stephania priorissa cum omni conuentu dominarum sancti petri* hanc *kartam quam fieri iussimus manibus roboramus* et *signum imponimus* ⁊ *Domna maria petri abbatissa confirmat;* domnus didacus prior, *sancti petri conf.* *domna Stephania priorissa, conf.* *Sancia iohannis conf.* *Mioro, cellaria, conf.* *Miesol, bodeguera, conf.* *conuentum sancti petri conf.* Iste sunt *infantes in sancto petro* *Maria garsia conf.* *Sancia aldouza conf.* *Eluira conf.* *Marina roderici conf.* *Maior bueso conf.* In *alboroc* decem morabetinos in uno iantar. *Auditores homines domnus lupus conf.* *Ioannis mauro conf.* *Ioannis pelagi, cf.* *domnus nunius cf.* *Iohannis Iohannis cf.* *dominicus martini cf.* *Micael rex conf.* *dominicus iohanni maiorinus* in totas honores de campos de *sancto petro et conf.* *Martinus pelagii cf.* *Romanus Mena preconarius cf.* *Didacus annaiz cf.* *Iohannis fernandi cf.* *Rodericus uelasquiz cf.* *Fernandus pelagii de ceia cf.* *martinus uellaco cf.* *Gundisalius facundi conf.* *Martinus didaci cf.* *Guterrius petri cf.* *Concilium sancti petri conf.*

Cit, testes, Velit, test. Xabe, test. Iohannis ts. stephanus *notuit.*

### III

#### A. 1191. ADICIONES AL FUERO ANTIGUO HECHOS POR LA ABADESA D.<sup>a</sup> MAYOR.

In dei nomine, amen. Notum sit omnibus hominibus hanc cartam uidentibus, quos ego *dompna maior didaci abbatissa sancti petri* et ego *petrus leonis prior* et ego *domna hema priorissa* totusque conuentus *eiusdem monasterii sancti petri de dominabus*, una cum consensu uoluntate et mandato *domini gutterrii deigratia abbas sancti facundi* actotus conuento *eiusdem monasterii*, necnon etiam cum assensu et beneplacito *concilii sancti petris*; facimus, ordinamus et statuimus et addicimus foro antiquo uille *sancti petri* istud que in presenti scripto sequitur. Quia plures *caedes uiolentie, rapine dampna ⁊ oprobria* inferebantur nostris uasallis *nostre uille sancti petri*, per eo uidelicet que multi eorum erant *nutricii et alumpni militum et scutifferorum* et *nutrebant filios et filias eorum*. Pretestu quorum nos credebamus *nostris uasallis* deberent tueri et deffendi et nobis maior honor impendi. Et ex hoc tam *nostris uasallis* quam nobis *sequebant contrarium* quia quocienscunque ipsi *generosi interse homicidium perpetrabant* minabantur *nostros uasallos ⁊ aliquociens interficiebant eos pro eo que nutriebant filios inimicorum suorum* et ita *disipabantur tam bona nutriendum quam aliorum* et ob hoc non solum modo nos *amitebamus* *nostros uassa-*